
AM-8000
Vadovas



2

Įvadas
Šis įrenginys skirtas nustatyti alkoholio kiekį žmogaus 
iškvėptame ore. Šio prietaiso tikslumas nustatytas esant 0,5 
‰ ir 0,2 ‰ alkoholio koncentracijai kraujyje.

PASIRENGIMAS TIKSLIAM MATAVIMUI
• Bandymą galima atlikti tik po 15 minučių nuo alkoholio vartojimo.
• Prietaisą naudokite temperatūroje tik nuo +5°C iki +40°C.

MAITINIMO ŠALTINIS
• Patraukite šone įrenginio esantį dangtelį, kad atidarytumėte baterijų 

dangtelį.
• Įdėkite 9V bateriją ir įsitikinkite, kad simboliai „+“ ir "-" yra teisingoje 

padėtyje.
• Jei baterija senka, prietaisas gali rodyti baterijos simbolį. Tokiu atveju 

pakeiskite bateriją.
• Prietaisą taip pat galima naudoti su 12V įvestimi, pavyzdžiui, 

automobilio cigarečių žiebtuvėlio lizdo jungtimi.



3

Dalių Pavadinimai

Antgalis

Ekranas

Mygtukas - Pradėti 
(„Start“)

Mygtukas - Atmintis
(„Memory“)

Kalibravimo laikmatis

12V Jungtis 

Lipdukas

Baterijos dangtis

Matavimo vienetas



4

NURODYMAI

PRADINĖ POZICIJA 
Pritvirtinkite antgalį.

Ekrane rodomos likusios dienos iki įrenginio 
kalibravimo. Alkotesterio LED lemputei degant 
raudonai - laikas kalibruoti įrenginį.

Paspauskite ir palaikykite 
„START“ mygtuką, kol 
įsijungs alkotesteris; 
atleiskite mygtuką.

Antgalis



5

Garsas:
KLIKPūsti

Sustoti
pūsti

LCD ekranas pirma parodo dienų skaičių iki 
kalibravimo ir tada atliktų bandymų skaičių. 
Tolesnis veikimas - prasideda atgalinis 
skaičiavimas iki bandymo atlikimo.

Ekrane bus rodoma „WAIT“ (palaukite), o atgalinis laikas 
skaičiuojamas nuo 6 iki 0.

Kol dega „CCCC“ ir „BLOW“, giliai įkvėpkite ir tolygiai pūskite 
į antgalį, kol pasigirs spragtelėjimas (garsas - KLIK).

Laukiant rezultato, ekrane rodoma „- - - -“ ir 
„WAIT“ (laukti).



6

Bandymo rezultatas bus parodytas po 20 sekundžių.

Ekrane bus rodoma „Er-B“, jei pūtimas buvo 
atliktas netinkamai. Tada alkotesteris 
automatiškai išsijungia. Norėdami gauti 
daugiau informacijos apie tai, žr. skyrių - 
Klaidos ir Problemos.

ATMINTIS
Kol rodomi rezultatai, 
galite paspausti mygtuką 
„Memory“, kad 
pamatytumėte penkių 
paskutinių bandymų 
rezultatus.

Alkotesteris 
automatiškai 
išsijungia po 20 
sekundžių. Atminties 
mygtukas veikia tik 
baigus bandymą.Turinys

Antgalis
Dėklas
Baterija
Naudotojo Instrukcija



7

SVARBIOS PASTABOS

• Po paskutinio alkoholio vartojimo prieš bandymą 
palaukite bent 15 minučių.

• Pūskite į kandiklį tolygiai, nenutrūkstamai, kol 
sustos skambėjimas ir pasigirs spragtelėjimas

• Ekrane gali pasirodyti klaida „Er-B“ (pūtimo klaida) - jei 
nepūtėte, nutraukėte pūtimą, nepūtėte pakankamai ilgai 
ar nepūtėte pakankamai stipriai.

• Alkotesterį naudokite tik +5°C iki +40°C temperatūroje.

• Prijungus įkrovimo laidą, baterija išjungiama.

• Kalibravimą reikia atlikti kas 12 mėnesių (arba po 1000 
bandymų), kitu atveju matavimo tikslumas laikui bėgant vis 
labiau mažėja.

• Nenaudojant įrenginio ilgą laiką, laikykite jį su 
išimtomis baterijomis.

• Niekada nelaikykite prietaiso tiesioginiuose saulės spinduliuose.
• Saugokite prietaisą nuo smūgių ir skysčio.

• Panaudotas baterijas reikia išmesti specialiose 
surinkimo vietose, laikantis vietinių taisyklių.

• Įrenginys turėtų būti šalinamas pagal ES direktyvą 
2002/96/EB ir nacionalinius įstatymus. Privatiems 
asmenims yra specialūs perdirbimo centrai.

• Alkotesteris parodo " HI ", kai bandymo rodmuo viršija 1,00 ‰



8

Klaidos ir Problemos
Klaidos pranešimas

arba problema Sprendimas
Ekrano

pranešimas

Ekranas neįsijungia

• Paspauskite ir palaikykite „Start“ 
mygtuką, kol įsijungs alkotesteris.

• Patikrinti bateriją.
• Jei prijungtas įkrovimo laidas, 

baterija išjungiama.

Automatinis 
išsijungimas

• Išsikrauna baterija.
• Bandymas nebuvo atliktas laiku.

HI

• Alkotesteris parodo "HI", kai 
bandymo rodmuo viršija 1,00 ‰

Er-B

• Pūtimas buvo netolygus arba 
nutrauktas per anksti.

• Pūtimas per silpnas.
• Nebuvo aptiktas pūtimas.
• Greitas temperatūros pokytis.

• Išsikrauna baterija.
• Pakeisti bateriją į naują bateriją.
• Naudokite šarmines baterijas.

Signalo garsas
• Pūtimo režimas.
• Klaidos pranešimas.
• Viršija 0,2 ‰ lygį.

Šviečia raudona 
LED lemputė 

(viršuje dešinėje)

• Atgalinis laikas iki kalibravimo 
pasiekė 0 dienų.

•Deganti šviesa primena, jog 
alkotesteris turi būti sukalibruotas.



9

Techninės specifikacijos
• Jutiklis - Elektrocheminis elementas
• Skaitmeninis 4 simbolių ekranas
• Pasiruošimo laikas: 10 sekundžių
• Pūtimo laikas: 6 sekundės
• Bandymo laikas: 10 sekundžių
• Oro pūtimo srautas: 10L/min.
• Sekantis bandymas: per mažiau nei 3 minutes
• Matavimo bandymo diapazonas: 0.08 ‰ – 1.00 ‰.
• Suapvalinimas iki 0,00 ‰, jei tai yra nurodytame diapazone
• Alkotesteris parodo "HI", kai viršijamas nurodytas diapazonas
• Alkotesteris skleidžia garsinį aliarmą, jei mėginys viršija 0,2 ‰

• Tikslumas: +/-0.05 ‰ at 0.5 ‰
• Atmintis: 5 bandymai
• Pridėti 2 kandikliai
• Maitinimo šaltinis su 9V arba 12V DC.
• Standartinė baterija yra tinkama maždaug 1000 bandymų.
• Baterijos išsikrovimo indikatorius, automatinis išsijungimas.
• Veikimo temperatūra: +5° C to +40° C.
• Laikymas: -10° C to + 60° C.
• Dydis: 117 x 65 x 23 mm.
• Kalibravimo intervalas: 12 mėnesių
• Kalibracijos laikmatis, dienų skaičiavimas iki kito kalibravimo
• Oro pūtimo srauto ir slėgio jutiklis



10

Garantija
Garantinis laikotarpis yra vieneri metai nuo pirkimo dienos. 
Garantija pratęsiama 12 mėnesių iki maksimalaus termino - 
36 mėnesių nuo pirkimo dienos, jei Alkotesterį kalibruoja 
„ALTAS“.

Sąlygos
• Nėra sutinkami jokie reikalavimai dėl žalos atlyginimo, 

įskaitant ir pasekminę žalą.
• Įrenginio taisymas ar dalių keitimas garantinio 

laikotarpio nepratęsia.
• Ši garantija laikoma pažeista ir negaliojanti, jei įrenginį 

paveikė tam tikri pažeidimai ar remontas, kurį atliko 
neįgaliotas asmuo ar servisas.

• Garantija galioja tik pateikus pirkimo kvito originalą su 
data.

•Alkotesterio siuntimo išlaidos ir rizika - pirkėjo atsakomybė

Platintojas:



11

KITA INFORMACIJA
Su alkotesteriu visada elkitės atsargiai ir atsakingai. 
Tiesioginė saulės šviesa, karštis ir šaltis gali iškreipti 
matavimo tikslumo duomenis.

Alkotesteris nėra skirtas pakartotiniams matavimams su 
dideliu kiekiu alkoholio kraujyje. Tai gali sugadinti ir 
sutrumpinti jutiklio tarnavimo laiką. Po paskutinio alkoholio 
vartojimo turėtų praeiti mažiausiai 15 minučių. Alkoholio, 
kitų gėrimų (pvz., vaisių sulčių), burnos skalavimo skysčio, 
burnos purškalo, kai kurių vaistų ir kt. likučiai gali sukelti 
neteisingus matavimo rezultatus.

Kad būtų užtikrintas matavimo tikslumas, alkotesteris turėtų 
būti kalibruojamas bent kartą per metus (arba po 1000 
bandymų). Alkotesteris turi būti sukalibruotas prieš atliekant 
1200 bandymų - priešingu atveju alkotesteris bus 
užblokuotas ir juo nebebus galima naudotis.

www.altas.lt






